



Município de CRUZ MACHADO
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 NOVEMBRO/2017 A OUTUBRO/2018

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLT. 12 MES.)
	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018	Mar/2018	Abr/2018	Mai/2018	Jun/2018	Jul/2018	Ago/2018	Set/2018	Out/2018	
RECEITAS CORRENTES (I)	4.169.357,67	5.686.161,16	5.706.608,72	5.247.312,49	3.895.870,47	5.560.788,80	4.869.637,07	4.450.046,48	5.657.002,13	4.541.774,66	3.827.339,78	4.578.303,25	58.190.202,68
Receita Tributária	206.624,91	297.245,48	289.323,77	177.482,30	264.317,73	419.402,24	341.841,98	260.148,60	231.505,73	276.544,06	317.622,86	283.630,20	3.365.689,86
I.P.T.U.	6.697,06	6.208,55	5.345,83	3.765,08	61.684,64	181.655,90	42.836,64	23.667,49	33.020,53	28.116,08	97.331,26	25.935,74	516.264,80
I.S.S	74.791,30	78.637,02	78.492,95	49.838,71	75.419,34	54.171,19	81.683,03	82.440,08	53.585,46	69.633,96	68.806,07	88.718,39	856.217,50
I.T.B.I	20.413,59	24.331,12	39.277,02	19.395,00	24.566,76	23.043,52	25.771,62	16.377,31	13.967,14	62.872,97	24.338,61	26.881,55	321.236,21
I.R.R.F	101.537,41	185.279,25	159.153,52	95.197,44	97.209,07	107.574,43	106.010,77	111.869,14	112.317,05	108.264,96	111.773,75	106.807,80	1.402.994,59
Outras Receitas Tributárias	3.185,55	2.789,54	7.054,45	9.286,07	5.437,92	52.957,20	85.539,92	25.794,58	18.615,55	7.656,09	15.373,17	35.286,72	268.976,76
Receita de Contribuições	14.467,97	0,00	15.498,87	0,00	14.180,88	14.884,48	14.634,51	9.204,84	0,00	15.508,49	14.518,27	0,00	112.898,31
Receita Patrimonial	13.762,71	187.375,72	16.817,18	12.695,81	16.772,01	14.430,77	16.700,57	14.727,56	17.602,46	18.924,18	14.143,00	15.809,69	359.761,66
Receita Agropecuária	607,18	2.027,00	6.678,20	704,22	351,16	792,10	379,64	252,66	644,95	521,44	4.156,48	2.640,59	19.755,62
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	3.886.145,16	5.149.723,68	5.375.282,45	5.055.250,21	3.598.887,87	5.113.347,24	4.499.950,02	4.165.700,35	5.397.561,91	4.228.809,52	3.474.479,98	4.272.481,88	54.217.620,27
Cota Parte do FPM	1.204.658,26	1.611.214,03	1.469.899,63	1.921.618,54	1.294.000,53	1.356.717,39	1.665.021,85	1.559.213,78	1.058.978,31	1.335.963,53	1.007.584,70	1.144.609,68	16.629.480,23
Cota Parte do ICMS	1.309.768,77	1.200.917,30	1.890.447,95	1.148.182,87	1.078.874,41	1.283.466,05	1.348.764,69	960.459,22	1.540.387,41	1.329.246,48	1.130.681,09	1.604.141,21	15.825.337,45
Cota Parte do IPVA	17.834,44	17.448,69	544.417,80	179.700,68	165.486,95	59.676,44	32.814,92	25.997,44	21.977,20	30.711,39	31.768,80	16.853,05	1.144.687,80
Cota-Parte do ITR	3.540,55	5.052,83	2.120,54	285,17	347,35	525,69	190,23	302,68	80,07	5.381,48	26.019,07	83.402,41	127.248,07
Transferências LC 87/1996	9.275,71	9.275,71	8.621,30	8.621,30	8.621,30	8.621,30	8.621,30	8.621,30	8.621,30	8.621,30	8.621,30	8.621,30	104.764,42
Transferências LC 61/1989	21.770,08	30.036,38	25.049,50	25.554,28	21.313,48	22.754,92	23.190,99	25.466,78	21.431,15	23.178,17	23.174,87	23.522,30	286.442,90
Transferências do FUNDEB	583.870,06	525.538,71	949.703,30	618.687,28	550.856,94	510.584,94	615.544,43	491.558,31	496.938,86	600.649,86	482.600,95	606.782,57	7.033.316,21
Outras Transferências Correntes	735.427,29	1.750.240,03	485.022,43	1.152.600,09	479.386,91	1.871.000,51	805.801,61	1.094.080,84	2.249.147,61	895.057,31	764.029,20	784.549,36	13.066.343,19
Outras Receitas Correntes	47.749,74	49.789,28	3.008,25	1.179,95	1.360,82	-2.068,03	-3.869,65	12,47	9.687,08	1.466,97	2.419,19	3.740,89	114.476,96
(-) Renúncias/Restituições/Descontos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	513.369,33	574.788,78	788.110,94	656.792,23	513.737,17	546.352,03	615.720,58	516.012,03	530.294,89	546.620,21	445.569,74	576.229,80	6.823.597,73
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência e Rendim. Aplic. Financeiras RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	513.369,33	574.788,78	788.110,94	656.792,23	513.737,17	546.352,03	615.720,58	516.012,03	530.294,89	546.620,21	445.569,74	576.229,80	6.823.597,73
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	3.655.988,34	5.111.372,38	4.918.497,78	4.590.520,26	3.382.133,30	5.014.436,77	4.253.916,49	3.934.034,45	5.126.707,24	3.995.154,45	3.381.770,04	4.002.073,45	51.366.604,95

CRUZ MACHADO, 20/11/2018

Euclides Pasa
 Prefeito Municipal

Jefferson Rodrigues Mazur
 Contador PR-056342/O-8